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Supplerende svar (12/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Den gennemsnitlige gaspris i kroner pr. m3 for et 
typisk barmarksværk er i perioden januar 1990 
til august 2003 illustreret herunder. 

Den gennemsnitlige gaspris er beregnet for en 
forbrugsmængde på 1 mio. m3 pr. år, som svarer 
til gasforbruget i et barmarksværk, der forsyner 
ca. 200 husstande med fjernvarme. Den gennem- 
snitlige gaspris (løbende priser) har i perioden 
medio 1999 til i dag ligget på et niveau, der er ca. 
40% højere i forhold til niveauet i perioden 1990 
til medio 1999. 

I den viste gennemsnitlige gaspris indgår 
både den kraftvarmerabat, som blev ydet siden 
marts 1994 og den kraftvarmerabat, som blev 
ydet i perioden 1999-2001. 

Jeg kan derudover tilføje, at barmarksværker- 
ne i forbindelse med den første hjælpepakke til 
barmarksværkerne i 2000 fik tilbudt at kunne 
købe naturgas hos DONG til elproduktion til en 
fast pris, der lå under den dagældende pris fra 
1. juli 2000 og to år frem. Endvidere blev afreg- 
ningsprisen, som de decentrale kraftvarmevær- 
ker fik for deres elproduktion, øget med i gen- 
nemsnit 2 øre/kWh pr. 1. september 2000. 

Jeg har forelagt spørgsmålet om afgiftslettel- 
ser for skatteministeren, som har oplyst følgen- 
de, som jeg kan henholde mig til: 

»Naturgas afsættes til en pris, der svarer til 
prisen på den alternative oliepris. Afgiften på 
gas trådte i kraft den 1. august 1979, men omfat- 
tede kun ledningsført bygas og flaskegas. Frem 
til 1. januar 1996 var naturgas ikke afgiftsbelagt. 
I denne periode blev naturgas derfor afsat til en 
pris, som om der var afgift på naturgas. Denne 
skyggeafgift tilfaldt gasselskaberne. 

Først fra 1. januar 1996 blev der indført afgift 
på naturgas. Afgiften omfattede dels en energi- 
afgift og dels en C02-afgift. Alt andet lige steg 
forbrugerpriserne på gas ikke efter indførelsen 
af afgift på naturgas, idet afgiften medførte en 
tilsvarende reduktion i skyggeafgiften hos gas- 
selskaberne. 

For at sikre prisneutralitet viste det sig nød- 
vendigt med en lempelse af de decentrale kraft- 
varmeværkers fordeling af det afgiftsfrie gas til 
elfremstilling og det afgiftspligtige gas til var- 
mefremstilling. Ordningen var oprindeligt mid- 


